
  
 

 
 

Istituto Comprensivo Statale 
“BOCCADIFALCO - TOMASI DI LAMPEDUSA”  
Via Dogali – 90135 Palermo - Tel. 091.6760335/6762490 

C.F. 80028350827  -  Codice IPA: UFAHZI 
paic85600t@istruzione.it - paic85600t@pec.istruzione.it 

 

      
Agli atti della scuola 

 
OGGETTO: Dispositivo pagamento Fattura n.229 del 04/05/2023 ATS Srl   
 ai sensi dell’art. 16 D.I. 129/2018 PNRR - Programma “Scuola Digitale 2022-26” Missione 1 – 
Componente 1 – Investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE 
(dicembre 2022) 
Software gestionali servizi cloud – Gestore Argo Software S.r.l. 

Codice Progetto PRJ_120SCU1222X_002349  -  CUP F71C23000210006   
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione 
amministrativa”;  
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTI gli artt. 32 e 36 e 102 del D.lgs. 50/2016;  
VISTO l’art. 44 “Funzioni e Poteri del Dirigente Scolastico nell’attività negoziale” e l’art. 45 
“Competenze del Consiglio d’Istituto nell’attività negoziale” del D.M. 129/2018 “Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell’articolo 1, comma 134, della L. 13 Luglio 2015, n. 107”; 
VISTO l’art.31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., che prevede la nomina di un Responsabile unico 
del procedimento per ogni singolo intervento per le fasi della progettazione dell'affidamento, 
dell'esecuzione, da realizzarsi mediante contratto pubblico; 
VISTO il decreto n. prot.166/2023-PNRR del 06/12/2022 di Avviso Pubblico per la presentazione 
di proposte a valere sul PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2. 
“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE” (DICEMBRE 2022); 
VISTA la candidatura - inoltrata sull’apposita piattaforma con codice di protocollazione n. 
PRJ_120SCU1222X_002349 e nostro protocollo n.1074 del 03/02/2023, per la partecipazione all'Avviso 
Pubblico “Misura 1.2. "Abilitazione al cloud per le PA locali" - Scuole - dicembre 2022; 
VISTO il Decreto n.166 - 2/2022 - PNRR – 2023 “Elenco Istanze Ammesse a valere sull’ Avviso 
Pubblico “Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali ” Scuole (dicembre 
2022)”; 
VISTA l’ammissione al finanziamento della suddetta candidatura di questa Istituzione Scolastica per un 
importo complessivo di € 3.318,00; 
VISTA la delibera n.49 del Collegio Docenti del 27/03/2023 relativa all’ammissione al finanziamento di 
cui all’Avviso Abilitazione al Cloud per le PA Locali ” Scuole (dicembre 2022) di € 3.318,00; 
VISTA la delibera n.85 del 29/03/2023 del Consiglio d’istituto, relativa all’ammissione al finanziamento 
di € 3.318,00; 
VISTO Il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 84 del 24/01/2023; 
VISTA la Modifica n.11 del 30.03.2023 con la quale è stato assunto il finanziamento di € 3.318,00 in 
apposito aggregato di spesa del Programma Annuale 2023; 
 
 
 
 
 

mailto:paic85600t@istruzione.it
mailto:paic85600t@pec.istruzione.it




  
 

 
 

Istituto Comprensivo Statale 
“BOCCADIFALCO - TOMASI DI LAMPEDUSA”  
Via Dogali – 90135 Palermo - Tel. 091.6760335/6762490 

C.F. 80028350827  -  Codice IPA: UFAHZI 
paic85600t@istruzione.it - paic85600t@pec.istruzione.it 

CONSIDERATO che con Decreto di individuazione, prot. 3689 del 19/04/2023 la Dirigente 
Scolastica Dott.ssa Rosaria Corona ha avocato a sé le funzioni di Responsabile Unico del 
Procedimento ex art.4 L.241/90, Art.31 d.lgs.50/16 e L.R. 21 maggio 2019, n.7; 
PRESO ATTO che l’operatore aggiudicatario ha provveduto all’esecuzione di tutti i servizi richiesti; 
VISTA la fattura n.229 del 04/05/2023 emessa dall’O.E. ATS Srl  p.i. 06285680820 di € 1.590,00 
iva esclusa pari ad € 1.939,80 iva inclusa; 
PRESO ATTO   ha verificato la regolarità della esecuzione dei servizi, in conformità alle previsioni 
contrattuali; 
VISTO il Certificato di Regolare Fornitura - Migrazione al cloud - Investimento 1.2 - ABILITAZIONE 
AL CLOUD PER LE PA LOCALI – SCUOLE,  Prot n. 6087 del 05/07/2023 
VISTA l’ammissione a  finanziamento a valere sull’avviso pubblico Investimento 1.2 “Abilitazione 
al Cloud per le PA Locali” Scuole (dicembre 2022)”, per l’importo complessivo di € 3.318,00. 
VISTO che il Piano di migrazione risulta convalidato su PA digitale 2026; 
VISTA la richiesta di finanziamento inoltrata sulla Piattaforma PA digitale il 18/10/2023 inoltrata 
su apposita modulistica;  
VISTO Il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 162 del 22/01/2024; 
RAVVISATA la necessità di liquidare gli impegni di spesa assunti per la realizzazione del progetto in 
questione riferiti a servizi al fine di non incorrere in contenziosi che andrebbero a gravare 
negativamente sull’amministrazione di questo Istituto; 

CONSIDERATO che l’erogazione del saldo progetto Scuola Digitale 2022-26” Missione 1 – Componente  
1 – Investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE (dicembre 2022) 
 dovrà avvenire ma che la data di erogazione del saldo non è prevedibile; 

CONSIDERATA la delibera n.164 del Consiglio d’Istituto del 22/01/2024 con la quale si approvato 
di procedere al pagamento della fattura relativa alle spese impegnate per i servizi relativi al 
progetto didattico PNRR - Programma “Scuola Digitale 2022-26” Missione 1– Componente 1 – Investi- 
mento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE (dicembre 2022).  
Codice Progetto PRJ_120SCU1222X_002349 - CUP F71C23000210006 con anticipazione di cassa  

 

DETERMINA 

di pagare il SALDO sulla fattura n. 229 del 04/05/2023 alla Ditta ATS srl con P.Iva 06285680820  
per complessivi € 1.939,80 (iva compresa) che vengono imputate al Progetto de quo e inserito nel 
Programma Annuale 2024, sull’aggregato A 02/02 PNRR-M.1 investimento 1.2. ABILITAZIONE AL 
CLOUD PER LE PA LOCALI - CUP F71C23000210006,  in conto residui 

 

AUTORIZZA 

il Direttore SGA  a disporre la liquidazione delle stesse.    

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
Rosaria Corona 

Documento prodotto e conservato in originale informatico 
e firmato digitalmente ai sensi dell’art.20 del CAD 

mailto:paic85600t@istruzione.it
mailto:paic85600t@pec.istruzione.it

		2024-01-25T14:25:26+0100
	ROSARIA CORONA




